ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

28.03.2013 г. № 28

Об утверждении  Плана работы Думы Качканарского городского округа
на II квартал 2013 года

Рассмотрев проект плана работы Думы Качканарского городского
округа на П квартал 2013 года, руководствуясь  Регламентом Думы
Качканарского городского округа, Уставом Качканарского городского,  в
целях эффективной работы по вопросам  правотворческой деятельности на
территории Качканарского городского округа, Дума Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Качканарского городского округа на
II квартал 2013 года  (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
председателя Думы Русских Г.В. и председателей постоянных комиссий
Думы.

Председатель Думы  городского округа                                    Г.В.Русских

 Приложение к
                                     Решению Думы

                                                  Качканарского городского округа
                                                  от 28.03.2013 года № 28

                                                 Об утверждении Плана работы Думы КГО
                                                  на II квартал 2013 года

П Л А Н
работы Думы Качканарского городского округа на II квартал 2013 года

                         Заседания Думы городского округа  :

№ п\п Вопросы Дата
рассмотрения

Ответственный
 за подготовку

 Рассмотрение проектов решений
Думы КГО:

1. О внесении изменений в решение
Качканарской городской Думы  № 90
от 17.11.2005 г.« О земельном налоге
на территории МО город Качканар»

апрель Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм-Селиванова О.А.

2. Об утверждении Положения  о
контроле

апрель Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Писаревич В.В.

3. Об утверждении отчета об
исполнении комплексной программы
социально-экономического развития
Качканарского городского округа за
2012 год

май Комиссия по вопросам законности
и местного самоуправления,
комиссия по экономической
политике, бюджету, финансам и
налогам
Адм-Селиванова О.А

4.  Утверждение ежегодного отчета
Главы  КГО о результатах его
деятельности, деятельности
Администрации  КГО и иных
подведомственных Главе МО ОМС.

апрель Комиссии Думы Качканарского
городского округа
Глава КГО С.М.Набоких

5.  Об отчете  начальника ММО МВД
России « Качканарский»
А.В.Баранникова

апрель Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г.

6.  «Об утверждении  Генерального
плана Качканарского городского
округа»

апрель Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия по
экономической по вопросам
городского хозяйства,
природопользования и экологии
Адм-Перепечина В.А.

7. Об  утверждении Генерального плана
КГО применительно к населенному
пункту г.Качканара

апрель Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия по
экономической по вопросам
городского хозяйства,
природопользования и экологии
Адм-Перепечина В.А.

8. О внесении изменений в решение апрель Комиссия по вопросам
законности и местного

Думы КГО № 114 от 20.12.2012 г.
« Об утверждении Правил
землепользования и застройки
Качканарского городского округа

самоуправления, комиссия по
экономической по вопросам
городского хозяйства,
природопользования и экологии
Адм-Перепечина В.А

9. О внесении изменений в решение
 Думы КГО от 28.10.2010 N 94 "Об
утверждении Положения о статусе
помощника депутата Думы
Качканарского городского округа на
общественных началах"

апрель Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Селезнева Т.Р.

10. Об утверждении реестра
коррупциогенных сфер и должностей
в ОМС КГО

Апрель-май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Адм-О.Д.Вепрева

11. О ликвидации комитета по делам
молодежи, культуре, спорту.

Апрель-май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм-Вепрева О.Д.

12. Об утверждении Положения о
доступе к информации, необходимой
для осуществления полномочий
депутата Думы КГО

май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Писаревич В.В.

13. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа « О бюджете КГО на 2013
год», утвержденное решением Думы
КГО  от 20.12.2012 г.

май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм-Е.В.Савельев

14. Об утверждении   комплексной
программы социально-
экономического развития
Качканарского городского округа на
2013 год

май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм-Селиванова О.А.

15. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа от 16.02.2012 N 10 "Об
утверждении Правил депутатской
этики"

май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Писаревич В.В.

16. О внесении изменений в Целевую
программу  «Управления и
приватизации муниципального
имущества КГО на 2012-2014 г.г.»,
утвержденную решением Думы
Качканарского городского округа  от
24.11.2011 г. № 108

май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУМИ-О.В.Адамчук

17. О внесении изменений и дополнений
в решение Качканарской городской
Думы от 13.10.2005 г .№ 80 « Об
утверждении порядка
предоставления в собственность или
аренду земельных участков путем
проведения торгов».

Май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУМИ-О.В.Адамчук

18. О продаже муниципального июнь Комиссия по вопросам

имущества посредством  публичного
предложения о цене

законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУМИ-О.В.Адамчук

19. О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Качканарского
городского округа от 29.01.2009 года
№ 669 « Об утверждении положения
о порядке определения размера
арендной платы, порядка,условиях и
сроках внесения арендной платы за
земли, находящиеся в собственности
КГО»

Май Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУМИ-О.В.Адамчук

20. Об исполнении бюджета КГО  за
2012 год

июнь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм-Е.В.Савельев

21. О назначении выборов на территории
Качканарского городского округа

( в период с 9 по

19 июня)

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
ТИК-Кропачев Н.Д.

22. О внесении изменений в решение
Думы КГО от 23 сентября 2010 г. N
80 Об утверждении порядка внесения
проектов правовых актов Думы
Качканарского городского округа и
их рассмотрение Думой
Качканарского городского

июнь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г.,Селезнева Т.Р.

23. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа от 25.02.2010 N 14  "Об
утверждении Регламента Думы
Качканарского городского округа"

июнь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Селезнева Т.Р.

24. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа от 24.12.2009 N 118 "Об
утверждении Положения о
постоянных комиссиях Думы
Качканарского городского округа"

июнь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Писаревич В.В.

25. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа от 22.09.2011 N 77 "Об
Общественной комиссии по
оказанию помощи собственникам
многоквартирных домов в решении
жилищно-коммунальных проблем"
(вместе с "Положением об
Общественной комиссии по
оказанию помощи собственникам
многоквартирных домов в решении
жилищно-коммунальных проблем")

июнь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Писаревич В.В.

26. Об утверждении порядка отчетов
депутатов  Думы КГО  о своей
деятельности

июнь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г, Селезнева Т.Р.

27. Заслушивание ответов на вопросы,       В течение        Комиссии Думы Качканарского

поставленных Главе КГО
С.М.Набоких депутатами Думы ,
рассмотрение  вопросов, связанных с
реализацией  ранее  принятых
решений Думы КГО и принятых  на
территории КГО  муниципальных
программ.

      квартала городского округа
Глава КГО С.М.Набоких

28. Об отчете КУ по результатам
контрольных мероприятий

В течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУ А.В.Ильинский

29. О награждении Почетными
грамотами Думы КГО ,
Законодательного собрания
Свердловской области

В течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Бызов И.Г.

30. О внесении изменений и дополнений
в Устав Качканарского городского
округа

В течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления,
Адм-О.Д.Вепрева

Организационные мероприятия

№ п\п мероприятия Срок исполнения Ответственные
1 Встреча с избирателями в

избирательных округах
В течение
квартала

Депутаты Думы городского
округа

2 Рассмотрение заявлений избирателей В течение
квартала

Депутаты  Думы городского
округа,
Писаревич В.В.

3 Прием избирателей в Думе
Качканарского городского округа

По графику
работы аппарата
Думы КГО

Председатель Думы,
Работники аппарата Думы,
депутаты Думы КГО

4 Работа постоянных комиссий  Думы В теч. квартала по
планам работы
комиссий

Председатели комиссии Думы
Качканарского городского
округа

5. Работа общественной комиссии при
постоянной комиссии по вопросам
городского хозяйства,
природопользования и экологии

В теч. квартала

Председатель комиссии Думы
Н.Ш.Касимов, председатель
общественной комиссии
Ляпунов А.В.

6. Отчет депутатов перед избирателями
о своей деятельности в Думе пятого
созыва

В течение
квартала

Депутаты Думы КГО